

Nombre: **PEREZ HERNANDEZ SERGIO**
Potencia: **14.3 kW**
Tarifa: **PDBT**

Teléfono: **5526200039**
Fecha: **28 de Mayo de 2024**
Número de Servicio: **266210400044**

HOY CONSUMES SIN PANELES **3,728 kWh** y pagas a CFE **\$ 16,643**

TU PRODUCCIÓN CON **26** PANELES **3,726 kWh** y pagas a CFE **\$86**

TE AHORRARÁS **99.48 %** AL **BIMESTRE** **\$ 16,557** en pesos

Pagas
actualmente
a la compañía
de energía

\$99,860.00 MXN

AL AÑO

Con paneles
solares pagarás
al año

\$518.00 MXN

Tu ahorro
económico anual

\$99,342.00 MXN

POTENCIA
MÓDULOS

550 W

CANTIDAD
DE MÓDULOS

26

ÁREA

72.8 m²

RETORNO DE INVERSIÓN: **2.4 AÑOS**



Propuesta 1

FECHA:
28 de Mayo de 2024

FECHA DE VENCIMIENTO:
12 de Junio de 2024

Folio No # 202400010

PEREZ HERNANDEZ SERGIO

Tel: 5526200039

Email: erika@industriasolarplima.com

Cant.	Concepto	Precio	Total
26	Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells		
2	Growatt Inverter 6 kW		
26	Estructura de Aluminio para aplicaciones fotovoltaicas		
26	MANO DE OBRA CALIFICADA		
26	Material Eléctrico fotovoltaico		
4	Tramite de interconexión		

Subtotal \$ 243,142.57

TOTAL (MXN) \$ 243,142.57



5546185855



www.industriasolarplima.com



contacto@industriasolarplima.com

RETORNO DE INVERSIÓN

Año	Pago Actual	Nuevo Pago a CFE	Beneficio fiscal	Ahorro Económico Anual	Ahorro Económico Total	Ahorro Económico Acumulado
1	\$ 99,860.00	\$ 518.00	\$ 0.00	\$ 99,342.00	\$ 99,342.00	\$ -143,800.57
2	\$ 102,855.80	\$ 533.54	\$ 0.00	\$ 102,322.26	\$ 102,322.26	\$ -41,478.31
3	\$ 105,941.47	\$ 549.55	\$ 0.00	\$ 105,391.93	\$ 105,391.93	\$ 63,913.61
4	\$ 109,119.72	\$ 566.03	\$ 0.00	\$ 108,553.69	\$ 108,553.69	\$ 172,467.30
5	\$ 112,393.31	\$ 583.01	\$ 0.00	\$ 111,810.30	\$ 111,810.30	\$ 284,277.60
6	\$ 115,765.11	\$ 600.50	\$ 0.00	\$ 115,164.61	\$ 115,164.61	\$ 399,442.20
7	\$ 119,238.06	\$ 618.52	\$ 0.00	\$ 118,619.54	\$ 118,619.54	\$ 518,061.74
8	\$ 122,815.20	\$ 637.07	\$ 0.00	\$ 122,178.13	\$ 122,178.13	\$ 640,239.87
9	\$ 126,499.66	\$ 656.19	\$ 0.00	\$ 125,843.47	\$ 125,843.47	\$ 766,083.35
10	\$ 130,294.65	\$ 675.87	\$ 0.00	\$ 129,618.78	\$ 129,618.78	\$ 895,702.12
11	\$ 134,203.49	\$ 696.15	\$ 0.00	\$ 133,507.34	\$ 133,507.34	\$ 1,029,209.47
12	\$ 138,229.59	\$ 717.03	\$ 0.00	\$ 137,512.56	\$ 137,512.56	\$ 1,166,722.03
13	\$ 142,376.48	\$ 738.54	\$ 0.00	\$ 141,637.94	\$ 141,637.94	\$ 1,308,359.96
14	\$ 146,647.78	\$ 760.70	\$ 0.00	\$ 145,887.08	\$ 145,887.08	\$ 1,454,247.04
15	\$ 151,047.21	\$ 783.52	\$ 0.00	\$ 150,263.69	\$ 150,263.69	\$ 1,604,510.73
16	\$ 155,578.63	\$ 807.03	\$ 0.00	\$ 154,771.60	\$ 154,771.60	\$ 1,759,282.33
17	\$ 160,245.99	\$ 831.24	\$ 0.00	\$ 159,414.75	\$ 159,414.75	\$ 1,918,697.08
18	\$ 165,053.36	\$ 856.18	\$ 0.00	\$ 164,197.19	\$ 164,197.19	\$ 2,082,894.27
19	\$ 170,004.97	\$ 881.86	\$ 0.00	\$ 169,123.11	\$ 169,123.11	\$ 2,252,017.37
20	\$ 175,105.11	\$ 908.32	\$ 0.00	\$ 174,196.80	\$ 174,196.80	\$ 2,426,214.17
21	\$ 180,358.27	\$ 935.57	\$ 0.00	\$ 179,422.70	\$ 179,422.70	\$ 2,605,636.87
22	\$ 185,769.02	\$ 963.63	\$ 0.00	\$ 184,805.38	\$ 184,805.38	\$ 2,790,442.25
23	\$ 191,342.09	\$ 992.54	\$ 0.00	\$ 190,349.54	\$ 190,349.54	\$ 2,980,791.80
24	\$ 197,082.35	\$ 1,022.32	\$ 0.00	\$ 196,060.03	\$ 196,060.03	\$ 3,176,851.83
25	\$ 202,994.82	\$ 1,052.99	\$ 0.00	\$ 201,941.83	\$ 201,941.83	\$ 3,378,793.66

